
Администрация Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района объявляет о проведении торгов в форме аукциона по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков.

Аукцион назначается на 13.04.2017 года на 11 часов 00 минут в помещении Администрации Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района по адресу: Курская область, Фатежский район, 
с.Верхний Любаж, ул. Комсомольская, дом 13. Контактный телефон: 8(47144)4-14-39.

Аукцион проводится на основании Постановления Администрации Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района от 20.02.2017г. №21 «Об аукционе на право заключения договоров 
аренды земельных участков»

Организатор аукциона - Администрация Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района.

Аукцион является открытым по составу участников, по форме подачи заявок и по форме подачи предложений о цене предмета аукциона.

Предметом аукциона является право на заключение договоров аренды земельных участков, из земель населенных пунктов, разрешенное использование – для  ведения  личного подсобного 
хозяйства, на срок  двадцать лет:

Лот №1:  земельный участок с кадастровым номером 46:25:050102:186 расположенный по адресу: Курская область, Фатежский район, Верхнелюбажский сельсовет, с.Верхний Любаж, 
ул.Комсомольская, д.20а площадью 1200 кв.м.

Обременения на земельный  участок: нет

Начальный размер годовой арендной платы за земельный участок - 3409 (три тысячи четыреста девять) руб. 75 коп.

Шаг аукциона - 3 % начального размера арендной платы 102(сто два) руб.29коп.

Задаток в размере 50 % начального размера арендной платы - 1704 (одна тысяча семьсот четыре) руб.87 коп.

Лот №2:  земельный участок  с кадастровым номером 46:25:050102:192  расположенный по адресу: Курская область, Фатежский район, Верхнелюбажский сельсовет, с.Верхний Любаж, 
ул.Докукинка, д.64, площадью 1186 кв.м.

Обременения на земельный  участок: нет

Начальный размер годовой арендной платы за земельный участок - 3370(три тысячи триста семьдесят) руб. 00 коп.

Шаг аукциона - 3 % начального размера арендной платы101(сто один) руб. 10 коп.

Задаток в размере 50 % начального размера арендной платы - 1685(одна тысяча шестьсот восемьдесят пять) руб. 00 коп.

Дата  и  время  осмотра  земельных  участков  (по предварительной договоренности, проезд для осмотра земельного участка на местности осуществляется на транспорте  заявителя ) –  с 
08.03.2017г. по07.04.2017 года включительно с 9:00 до 13:00. и с 14:00 до 16:00 мин. (за исключением праздничных и выходных дней), тел. 8 (47144) 4-14-39.

Условия участия в аукционе:

Задаток должен быть внесен путем перечисления на счет: УФК по Курской области (Администрация Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района), ИНН 4625001527, р/с 
40302810238073000015 в Отделении Курск , г. Курск; л/с 05443022610, КПП 462501001, БИК 043807001 ,ОКТМО 38644416.

Наименование получателя: получатель УФК по Курской области (Администрация Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района), назначение платежа - оплата за участие в аукционе (задаток).

Документом, подтверждающим поступление задатка на счет продавца, является выписка со счета продавца.

Задаток должен поступить на вышеуказанный счёт не позднее 07.04.2017года.

Претенденты, задатки которых не поступили на указанные счета, по 07.04.2017года включительно, к участию в аукционе не допускаются.

Для участия в аукционе претендентами представляются следующие документы:

заявка на участие в аукционе по установленной форме с указанием банковских реквизитов счета для возврата задатка;

копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан);

надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного 
государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо;
документы, подтверждающие внесение задатка.

Представление документов, подтверждающих внесение задатка,

признается заключением соглашения (договора) о задатке.

Одно лицо имеет право подать только одну заявку.

Заявки на участие в аукционе принимаются по месту проведения аукциона с 08.03.2017г. по 07.04.2017 года включительно с 9:00 до 13:00. мин, с 14:00 до 16:00 мин. (за исключением 
праздничных и выходных дней).

Заявка на участие в аукционе, поступившая по истечении срока приема заявок, возвращается заявителю в день ее поступления.

Заявитель имеет право отозвать принятую организатором аукциона заявку на участие в аукционе до дня окончания срока приема заявок, уведомив об этом в письменной форме организатора 
аукциона. Организатор аукциона обязан возвратить заявителю внесенный им задаток в течение трех рабочих дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки. В случае отзыва заявки 
заявителем позднее дня окончания срока приема заявок задаток возвращается в порядке, установленном для участников аукциона.

Ознакомиться с аукционной документацией, иной информацией, условиями договора аренды земельного участка можно в Администрации Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района 
по адресу: 307100, Курская область,  Фатежский район, с.Верхний Любаж, ул. Комсомольская, дом 13. ежедневно с 09-00 до 13-00, с 14-00 до 17-00( за исключением выходных и праздничных 
дней), тел: 8(47144) 4-14-39. Документация об аукционе доступна для скачивания и ознакомления на общероссийском сайте торгов www.torgi.gov.ru. и на официальном сайте Администрации 
Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района https://моверхнелюбажский.рф.

 Определение участников аукциона состоится в 11 часов 00 минут 10.04.2017г. в помещении Администрации Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района.

Подведение итогов аукциона состоится в день проведения и в месте проведения аукциона. Размещение информации об итогах аукциона осуществляется в газете «Фатежские будни», на 
общероссийском сайте торгов wwwHYPERLINK "http://www.torgi.gov.ru/".HYPERLINK "http://www.torgi.gov.ru/"torgiHYPERLINK "http://www.torgi.gov.ru/".HYPERLINK "http:/
/www.torgi.gov.ru/"govHYPERLINK "http://www.torgi.gov.ru/".HYPERLINK "http://www.torgi.gov.ru/"ru. и на официальном сайте Администрации Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района 
http://моверхнелюбажский.рф.


